Prêmio Especial do Júri;

8.2. Além dos troféus, será concedido prêmio em dinheiro, conforme categorias abaixo especificadas:

8.2.3. Prêmio Açorianos de Teatro Adulto:

8.2.3.1. Melhor Espetáculo: R$ 2.000,00 (dois mil reais);

8.2.3.2. Melhor Direção: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

8.2.3.3. Melhor Atriz: R$ 1.000,00 (hum mil reais);

8.2.3.4. Melhor Ator: R$ 1.000,00 (hum milreais);

8.2.4. Prêmio Tibicuera de Teatro Infanto Juvenil:

8.2.4.1. Melhor Espetáculo: R$ 2.000,00 (dois mil reais);

8.2.4.2. Melhor Direção: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

8.2.4.3. Melhor Atriz: R$ 1.000,00 (hum mil reais);

8.2.4.4. Melhor Ator: R$ 1.000,00 (hum mil reais);

8.2.5. Prêmio Açorianos de Circo:

8.2.5.1. Melhor Espetáculo: R$ 2.000,00 (dois mil reais);

8.2.5.2. Melhor Direção: R$ 1.500,00 (um mil e quinehntos reais);